認定 NPO 法人ポピンズくまもと 理事長 富田 正徳

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、私ども、認定 NPO 法人ポピンズくまもとは、熊本市からの業務委託を受け、高校生や大学生がこども食堂でボランティアに携わる際に必要な考え方や対応方法に係る研修を以下のとおり実施いたします。熊本市は当該研修を通じ、「こども食堂」でのボランティア活動を促進し、将来的にこどもの権利擁護を推進できる人材の育成を目指しています。

つきましては、お知り合いの高校生、大学生、専門学校生等にご案内いただきますようお願い申し 上げます。

なお、当該研修は、より多くの方にご参加いただけるよう、同じ内容で2度開催いたします。【1回目】、【2回目】の①、②いずれかの回を選び、ご参加ください。

記

【1回目】各回 先着50名程度

	日時	場所	内容(予定)
1-(1)	令和7年8月9日(土)	大江公民館	◆こどもの権利、こども食堂について学ぼう◆あなたが大切にしたい、こどもの権利、こども食堂についてフリートーク
	14~16 時	C 会議室	
1-2	令和7年8月11日(祝)	中央公民館 6 階	
	14~16 時	大会議室3	

^{※1} 回目ご受講後、希望者には、市内のこども食堂でのボランティア活動を紹介、斡旋することも可能です。 (終了後30分程度。後日でもご相談に応じます。)

【2回目】各回 先着50名程度

	日時	場所	内容(予定)
2-①	令和7年12月20日(土)	中央公民館6階 大会議室3	◆ボランティア経験を共有しよう (未経験でも OK!) ◆こどもの権利を意識して、気づいたことは?
	9 時半~11 時半		
2-2	令和7年12月21日(日)		
	14 時~16 時		

【申込方法・締切】

開催日前日の15時までに、次のURLもしくは二次元コードからお申込みください。

https://forms.gle/sVE6sA6VMHQViebJ8



【その他】

- ・「ボランティア活動の一環として研修に参加した」とするボランティア証明書を発行いたします。
- ・会場までの交通費は自己負担です。

【問合わせ先】

認定 NPO 法人ポピンズくまもと 担当:岩下、馬本、森高

住所:熊本市南区畠口町 2260

Mail: 9rootingforyou@gmail.com